A Original perdut. Biblioteca de casa Sentromà de Tiana (baró d’Esponellà), 
segons transcripció de  J. M. Pons i Guri: Diplomatari..., doc. 17, p. 381.  

 a ACA, Monacals, Hisenda, Montalegre, vol. 2103, f. 3v.
 b ACM. Ireneu JARICOT, “Parchemins conservés a Tiana”, p. 1-2 i 17. El pare Ja-

ricot havia vist dos pergamins diferents, de mides 29 × 12 cm i 38 × 27,5 cm. 
En el primer apareixia l’any 1078 de l’encarnació, data impossible perquè el 
comte va morir el 1076 i Almodis havia estat assassinada el 1071; en el segon 
es dona l’any 1068 de l’encarnació. En tots dos consta l’any VII de la indicció, 
és a dir el 1068 de l’encarnació, 1069 del còmput actual. En el primer apareix 
“regnante Philipo rege”, en el segon es concreta “regnante Philipo rege anno 
nono” després que Jaricot hagués ratllat “IV”. Tot sembla anar a parar a l’any 
1068 de l’encarnació, és a dir al 1069 del còmput actual. Bernat Boades també 
ho situa a l’any 1068 “del naixement de Jesucrist” (op. cit., p. 69), és a dir, el 
1069.  

 c Xavier PÉREZ, Diplomatari..., doc. 49, p. 77-78. 

(Crismó). Sacrosancte Dei ecclesie Sancte Marie et Sancti 
Honorati monasterii Lirinensis ubi et venerabilis Aldebertus abbas 
preesse videtur, nos quidem in Dei nomine Reimundus comes et 
uxor mea Almodis, Deo propiciante, sana mente integroque consilio 
metuentes casum humane fragilitatis ne nobis repentina mors ob-
veniat, placuit et placet animis nostris ut aliquid de rebus nostris 
propriis Deo deberemus offerre et predicti monasterii abbati vel 
monachis ibidem Deo digne famulantibus donare sicuti et facimus. 
Dum priscarum enim legum sancxit auctoritas ut quicumque rem 
suam in quemlibet cedere, donare, tradere, transfundereque volue-
rit, hoc per seriem scripturarum, auxiliante Domino, laudabiliter 
plennius debeat corroborare. Ideo nos iam dicti Reimundus et 
uxor mea Almodis ad predictas ecclesias sancte Marie vel sancti 
Honorati, Aldeberto abbati ac monachis, ibidem Deo servientibus, 
tam presentibus quam futuris, pro remedio animarum nostrarum 
ut pius et misericors Dominus veniam nobis prestare dignetur 
eternam, cedimus, donamus, tradimus atque transfundimus mo-
nasterium Sancti Pauli Maritime cum omnibus que nunc habere 
videtur et deinceps acquisiturus est. Post obitum vero nostrum 
volumus atque obtissime protestamur ut sepe nominate ecclesie 
Sancte Marie vel Sancti Honorati, abbas vel monachi presentes et 
futuri ibidem Deo famulantes intrepide, per presens factum nostrum 
nostris manibus roboratum hec omnia et adhuc si ibidem aliquid 
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acquirere potuerint, omnia et in omnibus ad suam vendicent po-
testatem, ita ut nullus episcopus vel comes nec ullus ex heredibus 
nostris nec ulla opposita vel subrogata persona de sepe nominatis 
rebus aliquid subtrahere de potestate Dei ecclesiarum vel ei dig-
ne servientium nec minuere presumat. Et qui contra hoc factum 
nostrum ire aut agere temptaverit vel ad inrumpendum venerit, 
non valeat vindicare que repetit, sed sit parti ipsarum ecclesiarum 
vel earum digne servientibus culpabilis, impleturus in vinculo una 
cum sacratissimo sociatoque fisco pena numero auri libras C, et in 
antea hic actus noster firmus et stabilis permaneat omni tempore. 

Facta carta ista IIII nonas ianuarii anno millesimo sexagesimo 
octavo ab incarnatione Domini, indicione VII, IIII nonas ianuarii, 
regnante Philipo rege anno IX.   

(Senyal) Sig+num Reimundi comitis et uxoris eius Almodis, 
qui hoc testamentum fieri voluerunt et firmari rogaverunt. Rei-
mundus comes. Almodis commitissa. (Senyal) Signum Petri filii 
eius. (Senyal) Berengarii filii eius. Signum Agnes filie eius. (Senyal) 
Raimbaldi. (Senyal) Signum Berengarii episcopi sedis Ierunde. 
(Senyal) Iohannes levita et capud scole Sancte Marie sedis Ierun- 
de. S+num Berengarii levite. S+num Deusde levite. S+num Gui- 
llelmus. S+num Guibert Mir. S+num Willelmi. 

Petrus levita scripisit die et anno quo supra. 

15

1078, gener, 18

Esteve Guillem, anant de viatge amb Pere, monjo de Sant Honorat de 
Lerins, encomana tot el seu patrimoni i alous als seus amics. Pre-
ga a Ponç Bernat, al germà d’aquest, Guillem, i a Aurici, que en 
cas de mort distribueixin tot el seu patrimoni tal com els mana. 
En primer lloc concedeix a la casa de l’apòstol sant Pau del cenobi 
de la Marina tot l’alou que té a Llavaneres d’Avall fins a la mar i 
des de la Murtra fins al riu de Canet; i l’alou de la vinya d’en Rim-
bau des del pla d’Arnes fins a la mar, i l’alou del pla de Malla, i la 
feixa que té a Casaril, i dues fanegues de blat. Etc.

 A Original perdut. 
 a P. Ireneu JARICOT, Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 18. Trasllat 

del qual no ens en dona la data.

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 95

Exemplar fideliter translatatum cuiusdam scripture que sic 
continebatur […] resonat:

“In nomine Domini. Ego Stephanus Willelmus pergens in iti-
nere cum Petro, monacho Sancti Honorati Lyrinensis, commendo 
omne meum avere et alodio ad istos meos amicos. Precor vobis 
amicis meis, Poncio Bernardo et Guillelmo, fratre eius, et Auri-
cio, ut si mors mihi advenerit in ista vestra potestate habeatis 
ad distribuere meum avere et alodio ubi vobis iungero. In primis 
concedo ad domum Sancti Pauli apostoli cenobii Maritime omne 
meum alodium quod habeo in Lavador-in-aval usque ad mare et 
de Murta usque ad Riu de Canet, et illum de vinea de Raibaudi de  
plano de Arnis usque ad mare similiter, et illum de plano de Mal-
la, et illa fexa quod habeo ad ipso Cazaril cum Sancto Paulo, et 
II fanegas de blado. Et dimitto ad Ramum Arnaut totum ipsum 
alaudium quod emi de sorore eius, de Lavador-in-amunt excepto 
ipsa vinea quod plantat Willelmus Benedictus et barril I de gene-
bro et podadora I. Et ad Ramum Guillelmum de Sancti Pauli ipsa 
vinea quod habeo cum Willelmo Benedicto et cubo I et aixada I 
et ipsa mea hereditate de Gladellas de alodio et arboribus diversi 
generis quod fuit de patre meo, et... ipso oleo recogno...faciat  
ad Sancti Pauli. Et dimitto ad Poncio Bernardo I fanega de blat, ad  
Raibaut...